

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,285,036,817	1,256,727,568	28,309,249
	児童福祉事業収益	436,034,125	413,595,326	22,438,799
	保育事業収益	703,405,666	698,659,204	4,746,462
	就労支援事業収益	5,633,690	4,845,842	787,848
	障害福祉サービス等事業収益	295,360,089	278,235,138	17,124,951
	その他の事業収益	118,000	194,280	△ 76,280
	経常経費寄附金収益	2,210,106	1,598,550	611,556
	サービス活動収益計(1)	2,727,798,493	2,653,855,908	73,942,585
	費用			
	人件費	2,071,077,114	2,010,882,262	60,194,852
	事業費	310,602,105	283,770,752	26,831,353
	事務費	194,781,207	184,854,315	9,926,892
就労支援事業費用	7,374,810	6,577,402	797,408	
利用者負担軽減額	4,617,071	4,798,052	△ 180,981	
減価償却費	191,637,340	194,770,758	△ 3,133,418	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 84,581,863	△ 87,730,808	3,148,945	
サービス活動費用計(2)	2,695,507,784	2,597,922,733	97,585,051	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,290,709	55,933,175	△ 23,642,466	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	4,276,765	4,944,210	△ 667,445
	受取利息配当金収益	19,127	20,168	△ 1,041
	その他のサービス活動外収益	23,002,309	21,068,859	1,933,450
	サービス活動外収益計(4)	27,298,201	26,033,237	1,264,964
	費用			
	支払利息	8,703,233	9,898,524	△ 1,195,291
	その他のサービス活動外費用	13,174,939	14,270,510	△ 1,095,571
	サービス活動外費用計(5)	21,878,172	24,169,034	△ 2,290,862
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,420,029	1,864,203	3,555,826
経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,710,738	57,797,378	△ 20,086,640	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	33,971,819	9,765,190	24,206,629
	施設整備等寄附金収益	913,055	1,181,400	△ 268,345
	固定資産受贈額	650,000		650,000
	固定資産売却益	64,997	292,973	△ 227,976
	特別収益計(8)	35,599,871	11,239,563	24,360,308
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	33,971,819	9,765,190	24,206,629
	特別費用計(9)	33,971,819	9,765,190	24,206,629
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,628,052	1,474,373	153,679
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	39,338,790	59,271,751	△ 19,932,961	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	985,888,497	939,226,746	46,661,751
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,025,227,287	998,498,497	26,728,790
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	5,250,000		5,250,000
	その他の積立金積立額(16)	27,200,000	12,610,000	14,590,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,003,277,287	985,888,497	17,388,790	